

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 10:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 15/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Seis dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220V.	2.599,00000	2.599,00
2	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA, SCANNER DE TINTA PRETA.	1.099,00000	1.099,00
6	70,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	5,89000	412,30
7	70,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,59000	181,30
9	90,00	L	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES.	2,89000	260,10
10	90,00	PAC	BOLACHA MARIA 370G EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	3,24000	291,60
11	90,00	EMB	BOLACHA SALGADA 370G, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	3,24000	291,60
12	360,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT.	2,99000	1.076,40
13	90,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	2,87000	258,30
Total dos Produtos Cotados					6.469,60

Empresa: AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - 11256					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	90,00	PAC	BOLACHA MARIA 370G EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	3,49000	314,10
11	90,00	EMB	BOLACHA SALGADA 370G, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	3,69000	332,10
12	360,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT.	3,35000	1.206,00
13	90,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	2,89000	260,10
14	20,00	UN	SABONETE INFANTIL SEM CORANTES.	2,95000	59,00
15	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML.	13,94000	278,80
Total dos Produtos Cotados					2.450,10

Empresa: FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME - 11217					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220V.	2.590,00000	2.590,00
2	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA, SCANNER DE TINTA PRETA.	1.239,00000	1.239,00
3	1,00	UN	CPU MEMORIA RAM 4GB, HD DE 500GB E WINDOWNS 10 ORIGINAL.	1.620,00000	1.620,00
4	3,00	UN	ARMARIO MULTIUSO 4 GAVETAS COM CHAVE (PASTA 1,36M X 0,48M).	343,00000	1.029,00
Total dos Produtos Cotados					6.478,00

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	70,00	UN	LIVROS DIVERSOS PARA COLORIR.	1,68000	117,60
6	70,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	5,98000	418,60
7	70,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	5,68000	397,60
8	70,00	UN	QUEBRA CABEÇA.	7,33000	513,10
14	20,00	UN	SABONETE INFANTIL SEM CORANTES.	2,58000	51,60
15	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML.	11,68000	233,60
17	20,00	PAC	FRALDA DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO P.	13,48000	269,60
18	20,00	UN	BODY PARA RECÉM NASCIDOS MALHA CANELADA, MANGA LONGA NAS DIVERSAS CORES.	10,88000	217,60
19	20,00	UN	MIJÃO PARA RECEM NASCIDO, MALA CANELADA, COM PÉ NAS DIVERSAS CORES.	7,20000	144,00
20	20,00	UN	MANTA FUSTÃO COLORIDO 100% ALGODÃO 0,5M X 1,4M.	15,60000	312,00
21	20,00	UN	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS NAS DIVERSAS CORES.	14,39000	287,80
Total dos Produtos Cotados					2.963,10

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	70,00	UN	LIVROS DIVERSOS PARA COLORIR.	3,99000	279,30
6	70,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	6,99000	489,30
7	70,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	3,99000	279,30
8	70,00	UN	QUEBRA CABEÇA.	9,99000	699,30
9	90,00	L	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES.	2,49000	224,10
10	90,00	PAC	BOLACHA MARIA 370G EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	2,99000	269,10
11	90,00	EMB	BOLACHA SALGADA 370G, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	2,99000	269,10
12	360,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT.	2,99000	1.076,40
13	90,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	2,49000	224,10
14	20,00	UN	SABONETE INFANTIL SEM CORANTES.	1,99000	39,80
15	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML.	8,99000	179,80
16	20,00	PAC	FRALDA DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES PARA RECEM NASCIDO.	13,99000	279,80
17	20,00	PAC	FRALDA DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO P.	13,99000	279,80
21	20,00	UN	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS NAS DIVERSAS CORES.	29,99000	599,80
Total dos Produtos Cotados					5.189,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ALLIANCE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA ME - 12826					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COPIADORA, SCANNER DE TINTA PRETA.	1.099,00000	1.099,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	70,00	CX	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UNID.).	5,89000	412,30
7	70,00	CX	MASSA DE MODELAR CX 180G 12 CORES.	2,59000	181,30
Total dos Produtos					1.692,60

Empresa: FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME - 11217					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	AR CONDICIONADO 18000 BTUS 220V.	2.590,00000	2.590,00
3	1,00	UN	CPU MEMORIA RAM 4GB, HD DE 500GB E WINDOWNS 10 ORIGINAL.	1.620,00000	1.620,00
4	3,00	UN	ARMARIO MULTIUSO 4 GAVETAS COM CHAVE (PASTA 1,36M X 0,48M).	343,00000	1.029,00
Total dos Produtos					5.239,00

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	70,00	UN	LIVROS DIVERSOS PARA COLORIR.	1,68000	117,60
8	70,00	UN	QUEBRA CABEÇA.	7,33000	513,10
17	20,00	PAC	FRALDA DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES TAMANHO P.	13,48000	269,60
18	20,00	UN	BODY PARA RECÉM NASCIDOS MALHA CANELADA, MANGA LONGA NAS DIVERSAS CORES.	10,88000	217,60
19	20,00	UN	MIJÃO PARA RECEM NASCIDO, MALA CANELADA, COM PÉ NAS DIVERSAS CORES.	7,20000	144,00
20	20,00	UN	MANTA FUSTÃO COLORIDO 100% ALGODÃO 0,5M X 1,4M.	15,60000	312,00
21	20,00	UN	BANHEIRA INFANTIL 20 LITROS NAS DIVERSAS CORES.	14,39000	287,80
Total dos Produtos					1.861,70

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	90,00	L	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES.	2,49000	224,10
10	90,00	PAC	BOLACHA MARIA 370G EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	2,99000	269,10
11	90,00	EMB	BOLACHA SALGADA 370G, EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	2,99000	269,10
12	360,00	L	LEITE UHT INTEGRAL 1 LT.	2,99000	1.076,40
13	90,00	UN	ACHOCOLATADO 400G	2,49000	224,10
14	20,00	UN	SABONETE INFANTIL SEM CORANTES.	1,99000	39,80
15	20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML.	8,99000	179,80
16	20,00	PAC	FRALDA DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UNIDADES PARA RECEM NASCIDO.	13,99000	279,80
Total dos Produtos					2.562,20

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VALÉRIA DAMIN
FISCAL DE CONTRATOS

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário